Vedenie skupiny Whirlpool vypracovalo postupy riadenia komoditného rizika, platné pre všetky
spoločnosti v skupine Whirlpool. Jednotlivé spoločnosti musia zaistiť komoditné riziko. Na
riadenie komoditného rizika z budúcich obchodných transakcií používajú podniky v skupine

forwardové zmluvy, uzatvárané oddelením Treasury Whirlpool Corporation.

Zásadou Spoločnosti pri riadení rizika je zaistiť 50-80% očakávaných peňažných tokov (najmä
nákup zásob pri ktorých cena  sa odvíja od trhovej ceny komodít) počas nasledujúcich 12
mesiacov. Forwardové komoditné kontrakty k dátumu súvahy sú uvedené v poznámke 12.

  Úrokové riziko

Spoločnosť je vystavená riziku úrokovej sadzby najmä v dôsledku čerpaných a poskytnutých
pôžičiek, ktoré sú úročené pohyblivou úrokovou sadzbou a vystavujú Spoločnosť riziku variability
peňažných tokov.

Analýza citlivosti na úrokové riziko

Analýza citlivosti sa stanovila na základe angažovanosti voči úrokovým sadzbám na finančné
nástroje k dátumu súvahy. Pri pohľadávkach a záväzkoch s variabilnou sadzbou sa analýza

vypracovala za predpokladu, že výška neuhradených pohľadávok a záväzkov k dátumu súvahy
bola neuhradená celý rok.
   31.12 2014   31.12.2013

   zmena   vplyv na   zmena   vplyv na
   v %   výkaz ziskov a strát   v %   výkaz ziskov a strát
   v tis. EUR   v tis. EUR

Úroková miera   + 0,5%   10   + 0,5%   (89)
Úroková miera   - 0,5%   (10)   - 0,5%   89

Reálna hodnota finančných nástrojov

Finančné nástroje v súvahe pozostávajú z pohľadávok z obchodného styku a ostatných
pohľadávok, z peňazí a peňažných ekvivalentov, úverov a pôžičiek, záväzkov z obchodného styku

a ostatných záväzkov. Odhadovaná reálna  hodnota týchto nástrojov sa približuje ich bežnej
účtovnej hodnote.

Reálna hodnota finančných derivátov vychádza z aktuálnych forwardových kurzov pre forwardy
s podobnou splatnosťou.

Embraco Slovakia s.r.o. Účtovná závierka k 31.12.2014

Poznámky pokračovanie

30

22.  Finančné nástroje a faktory riadenia finančného rizika (pokračovanie)